
Do kin míří Tichá pošta,
natáčelo se
v Kryštofově údolí i na
Jizerce

31. 01. 2025 13:49

Nový rodinný dobrodružný film Tichá pošta, který vznikl za podpory
Libereckého kraje, vstoupí 27. února do českých kin. Snímek
inspirovaný skutečnými událostmi přináší příběh o odvaze a přátelství
skupiny dětí, které se na sklonku druhé světové války rozhodnou
zachránit sestřeleného francouzského pilota Pierra.

„Již několik let podporujeme produkci filmů, které jsou tematicky svázány s Libereckým krajem.
V tomto případě jsme neváhali, protože se jedná o snímek, který nabízí mladé generaci vhled do
uvažování vrstevníků v době, kdy měly děti úplně jiné starosti, než ty dnešní,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Děj filmu se odehrává v zasněžených Krkonoších během německé okupace, kde děti přenášejí
zraněného pilota z jedné horské vesnice do druhé, podobně jako ve hře na tichou poštu. Během
své mise musí čelit nebezpečí ze strany okupační armády, zrádcům a krutým zimním
podmínkám, aby dostali Pierra do bezpečí nemocnice vzdálené několik desítek kilometrů.

Film byl inspirovaný knižní předlohou spisovatele, scenáristy a dramatika Jiřího Stránského.
Režie se ujal Ján Sebechlebský a ve spolupráci s Klárou Formanovou, dcerou zesnulého Jiřího
Stránského, vznikl scénář. V hlavních rolích se představí Eliška Dytrychová, Theodor Schaefer,
Jakub Král, Judit Pecháček, Matěj Hádek a Karel Dobrý.

V Libereckém kraji se natáčelo od února 2024 v Kořenově, Horní Dušnici, Kryštofově údolí a na
Jizerce. Vznik filmu podpořil kraj částkou dvě stě tisíc korun, čímž přispěl k propagaci regionu a
podpoře české kinematografie.


